РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2014 г.                                п. Рощинский                                  №   44-п

Об усилении мер по обеспечению

безопасности людей на водных

объектах в зимний период 2014-2015гг.

    В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах МО Рощинский сельсовет в зимний период 2014-2015 г.г., в соответствии со ст. 6, 27 водного Кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», и в соответствии с ст.7 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести дополнительное информирование населения МО Рощинский сельсовет о правилах проведения на водных объектах.
2. Провести беседы с семьями, находящимися в социально опасном положении, об усилении контроля за детьми во внеурочное время, в выходные и праздничные дни.
3. Вручить по роспись уведомления жителям п. Рощинский по ул. Зеленая о запрете перехода через пр. Ирба.
4. Совместно с участковым провести дополнительные рейды по местам массового отдыха населения у водных объектов.
5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня, следующего после его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                       Т.Т.Кириллова